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ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE

Wszystkim Mieszkańcom 
Kolna i Ziemi Kolneńskiej 

Życzymy Świąt Wielkanocnych wypełnionych
pokojem i radością, obfitych w spotkania rodzinne oraz 

wzajemną życzliwość. Niech ten szczególny czas wniesie 
w życie wiosenne piękno i zapoczątkuje nowy okres 

wspólnych działań i realizacji planów.

 Przewodniczący Rady Miasta Kolno   Burmistrz Miasta Kolno 
             Mariusz Rakowski     Andrzej Duda
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Wizyta odbyła się 18 marca w Kol-
neńskim Ośrodku Kultury i Sportu 

o godzinie 13:00. Spotkanie rozpoczęło się 
filmem promocyjnym Ministerstwa Obrony 
Narodowej w formie prezentacji. Następnie 
wiceministra resortu i wszystkich przyby-
łych przywitał gospodarz miasta Burmistrz 
Kolna Andrzej Duda.

Zastępca szefa MON Mariusza Błaszczaka 
przyjechał do Kolna, by przybliżyć szczegóły 
dotyczące powstającej w mieście jednostki 
wojskowej, prace przy jej tworzeniu postę-
pują. Z początkiem roku rozpoczęto budowę 
tymczasowego obozowiska. Resort chce jak 
najszybciej stworzyć w Kolnie miasteczko 
kontenerowe, o czym informował Michał 
Wiśniewski. – Już w połowie tego roku zaczną 
się tutaj ćwiczenia. Na razie będą to ćwiczenia 
dla WOT-u, ale jeszcze w tym roku rozpocznie 
się nabór do kolneńskiej jednostki. Tutaj będą 
ściągane kontenery i będziemy starali się jak 
najszybciej rozpocząć ćwiczenia. Mamy bar-
dzo ambitny plan, żeby z dniem 1 czerwca 
otworzyć miasteczko kontenerowe, by ta jed-
nostka zaczęła już funkcjonować i działać na 
rzecz lokalnej społeczności.

Równolegle do tych działań trwają prace 
projektowe w zakresie budowy jednostki 
stacjonarnej. Realizuje je Agencja Mienia 

Wojskowego. Planowany jest rozkład m.in. 
budynków, placu manewrowego oraz inter-
natu dla około 200 wojskowych. – Pracu-
jemy nad tym, w jaki sposób zrealizować już 
na stałe jednostkę w Kolnie. Chcemy, aby jak 
najszybciej ruszyły tu prace budowlane na 
stałe budynki. Panu premierowi Mariuszowi 
Błaszczakowi zależy, by już w tym roku roz-
poczęła służbę jednostka w Kolnie, dlatego 
zapadła decyzja, aby na początku postawić 
tu miasteczko kontenerowe, a równolegle do 
tego prowadzić prace projektowe — zaznaczał 
wiceszef resortu.

Kolno tym samym wzmocni potencjał pol-
skiej obronności. Batalion zmechanizowany, 
który będzie stacjonował w Kolnie, ma li-
czyć od 400 do 700 żołnierzy zawodowych. 
Wejdzie w skład tworzonej w województwie 
podlaskim 1. Dywizji Piechoty Legionów 
im. marszałka Józefa Piłsudskiego. Będzie 
wyposażona w nowoczesny sprzęt wojskowy, 
między innymi czołgi K2, armatohaubice K9 
i inny osprzęt, a jej dowództwo zostanie zlo-
kalizowane w Ciechanowie. 
Podczas spotkania wiceminister nawiązał 
również do zbrodni wojennych w Ukrainie, 

Wiceminister MON Michał Wiśniewski spotkał się z mieszkańcami Kolna
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W  czwartek 16 marca odbyła 
się w Kolnie Podlaska Akade-

mia Prawa i Sprawiedliwości. Pod-
czas spotkania wykłady wygłosili: dr 
Artur Kosicki, Marszałek Wojewódz-
twa Podlaskiego (Nowa perspek-
tywa finansowa na lata 2021-2027 
dla województwa podlaskiego) oraz 
prof. Przemysław Czarnek, Minister 
Edukacji i Nauki (Kierunki rozwoju 
systemu edukacji i szkolnictwa wyż-
szego).

Spotkanie miało charakter informa-
cyjny, ale też promocyjny i było ele-
mentem rozpoczynającej się kampanii 
wyborczej.

Podczas spotkania w Kolnie Minister 
Edukacji i Nauki oprócz kierunków 

rozwoju systemu edu-
kacji i szkolnictwa wyż-
szego mówił również 
m.in. o bieżącej sytua-
cji w Polsce, zwalcza-
niu inflacji, o potrzebie 
wzmacniania samorzą-
dowych budżetów, aby 
mogły powstawać nowe 
inwestycje, dzięki któ-
rym samorządy będą 
chronić i tworzyć miej-
sca pracy. Mowa była też 
o programie wyborczym 
i potrzebnych zmianach 
na przyszłość.

MIASTO

które mają bezpośredni wpływ na sposób 
podejścia do spraw obronności. Posłużą 
temu nowe jednostki na wschód od Wisły. – 
Widzimy to, co się dzieje za naszą wschodnią 
granicą. Wojsko to spokój i pokój. Jednostki 
w Kolnie i w Grajewie oraz inne, które po-
wstają, pokazują zmianę doktryny — tłuma-
czy wiceminister. – Nie będziemy bronić się 
na Wiśle. My będziemy bronić każdego centy-
metra naszego kraju.

Michał Wiśniewski rozmawiał też z miesz-
kańcami o wymiernych korzyściach, jakie 
z tytułu utworzenia jednostki będzie miało 
miasto. – Kolno kojarzy mi się z jednym sło-
wem, to jest bezpieczeństwo, które zapewni 
nam wojsko — mówił wiceminister MON. 
– Wojsko płaci podatki do budżetu miasta, 
więc pan burmistrz będzie mógł te pieniądze 
zainwestować w nowe drogi, przedszkola, 
żłobki bądź w budżet obywatelski — przeko-
nywał Michał Wiśniewski. Mieszkańcy, któ-

rzy byli na spotkaniu, są zadowoleni z takiej 
decyzji Ministerstwa Obrony Narodowej. 
Jednostka to rozwój miasta, to też prestiż, 
bo w Kolnie nie było do tej pory wojska, za-
znacza burmistrz Andrzej Duda.

– Myślę, że będzie to wpływać bardzo mocno 
na rozwój naszego miasta, bo widzimy 
w Łomży, w Białymstoku, jak wojsko wpi-
suje się w charakter miasta. U nas będzie 
podobnie. Myślę, że po raz pierwszy w histo-
rii naszego miasta będziemy mieli w swoim 
obszarze wojsko, które wkomponuje się do-
skonale w nasze miasto, a mieszkańcy będą 
mieli z tego same korzyści.    

MON obecnie dysponuje w Kolnie jede-
nastoma hektarami, które przekazało mu 
miasto w ramach darowizny. W planach 
jest dokupienie kolejnych terenów. – To 25 
hektarów opodatkowanych jako działalność 
gospodarcza — zaznacza burmistrz. – Poza 

tym do Kolna przyjedzie wielu wojskowych, 
rodziny tych żołnierzy, a to poczują sklepy, 
zakłady usługowe, restauracje, pizzerie 
i wszystkie podmioty gospodarcze, które 
funkcjonują w naszym mieście — dodaje 
Andrzej Duda.
Michał Wiśniewski na zakończenie spot-
kania zachęcał również do wstępowania 
w szeregi Wojska Polskiego.

W sobotniej wizycie wiceministra MON 
w Kolnie oprócz mieszkańców wzięli udział 
m.in. Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów Adam Andruszkiewicz, 
Poseł na Sejm RP Kazimierz Gwiazdowski, 
samorządowcy z miasta, gminy i powiatu 
kolneńskiego i żołnierze z Jednostki Woj-
skowej „STRZELEC” w Grajewie.

Opracowanie: Andrzej Konopka/UM Kolno
Fot.: Andrzej Konopka/Denys Loskutov

Minister Przemysław Czarnek odwiedził Kolno
– Chcemy mówić o naszym programie na 
przyszłość. Nie zwracamy uwagi na to, co robi 
opozycja. Chcemy pokazywać również miesz-
kańcom Kolna, województwa podlaskiego, 
co zostało już zrobione do tej pory - a zostało 
zrobione bardzo wiele - i to, co możemy zrobić 
dzięki odpowiedzialnej polityce i bardzo dobrej 
polityce finansowej — mówił minister Prze-
mysław Czarnek.

Spotkania w ramach Podlaskiej Akademii 
Prawa i Sprawiedliwości odbywały się w róż-
nych miejscowościach naszego województwa 
oraz województwach w całej Polsce.

Fot.: Andrzej Konopka 
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BURMISTRZ MIASTA KOLNO
OGŁASZA PIERWSZY 

USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż na własność nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym położonej na terenie miasta Kolno przy ul. Marii Dąbrowskiej 2 
oznaczonej nr działek 1855/4 o pow. 134 m2, 1856/7 o pow. 88 m2, KW LM1L/00025729/7, cena wywoławcza 56 000,00 zł /brutto/, wadium 
5 000,00 zł.

Dla wyżej wymienionego terenu brak jest planu zagospodarowania przestrzennego.
Przetarg odbędzie się w dniu  27 kwietnia 2023 r.  o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 1.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne które wpłacą wymagane wadium w nieprzekraczalnym terminie do dnia 24 kwietnia 
2023 r. na konto Urzędu Miasta Kolno BS Kolno  85 8754 0004 0000 8341 2000 0060 (za termin wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy 
na w/w konto).

Uczestnicy przetargu winni:
- legitymować się dowodem osobistym lub innym dokumentem do stwierdzenia tożsamości uczestnika,
- w przypadku udziału w przetargu małżonków, których obowiązuje ustawowa wspólność majątkowa, na przetargu winni stawić się oboje 
małżonkowie lub jedno z małżonków wraz z pełnomocnictwem do udziału w przedmiotowym przetargu,
- osoby prawne winny przedłożyć pełnomocnictwo upoważniające do reprezentowania firmy,
- dowód wpłaty wadium.

Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra, zalicza się na poczet ceny nabycia.
Wadium ulega przepadkowi w razie niepodpisania w wyznaczonym terminie umowy notarialnej przez osobę, która przetarg wygrała. Wylicy-
towana cena sprzedaży podlega zapłacie przed zawarciem umowy notarialnej. Nabywca ponosi koszty sporządzenia aktu notarialnego.
Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany.

Szczegółowe informacje dotyczące danych o nieruchomości można uzyskać w Urzędzie Miasta Kolno, pokój nr 118 lub pod tel. 86-278-94-38.
W sprawie oględzin nieruchomości należy kontaktować się z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Kolnie, ul. Kolejowa 4A lub pod nu-
merem tel. 86-262-32-05.

         BURMISTRZ MIASTA KOLNO
          Andrzej Duda

KOMUNIKAT
Okres wiosenny i zbliżające się Święta Wielkanocne 
sprzyjają wzmożonym pracom porządkowym, także na 
terenie miejskich nekropolii. Zgromadzone w trakcie 
sprzątania odpady podlegają właściwej segregacji, stąd 
warto przypomnieć podstawowe zasady gromadzenia 
odpadów na terenie administrowanych przez Przedsię-
biorstwo Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o. o. cmen-
tarzy komunalnych przy ul. Konstytucji 3 Maja oraz ul. 
Sobieskiego w Kolnie. Dla ułatwienia prawidłowej se-
gregacji przy wyjściach z nekropolii ustawione zostały 
pojemniki z przeznaczeniem na 2 frakcje odpadowe.

Najważniejsze zasady segregacji odpadów na cmentarzu 
z podziałem na poszczególne frakcje odpadowe:
• Ulegające biodegradacji (BIO) – gałęzie, trawa, liście, 
żywe kwiaty bez doniczek, naturalne wiązanki bez żad-
nych ozdób, szarf i drutów;
• Nieulegające biodegradacji – kwiaty sztuczne, wieńce 
sztuczne, znicze.
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i zdyskredytować całą naukę, jaką głosił on 
w trakcie pontyfikatu i zachwiać systemem 
wartości, które przez lata prezentował — 
podkreślał przewodniczący w odczytywa-
nym apelu.

– Nikt nie ma prawa dezawuować postawy 
i słów Jana Pawła II, który zawsze wypo-
wiadał się w imieniu ludzi pracy, ubogich, 
zagubionych we współczesnym świecie, 
zniewolonych, skrzywdzonych i walczących 
o należną im godność oraz prawidłowo ro-
zumianą wolność. Ten bezprecedensowy atak 
odbieramy jako celową i świadomą operację 
mającą na celu wprowadzenie nowych po-
działów wśród Polaków i niszczenie wartości 
chrześcijańskich. 

Wyrażona przez samorządowców aprobata 
to wyraz głębokiego szacunku i ogromnej 
wdzięczności dla osoby Ojca Świętego.

W dalszej części obrad zaakceptowano 
protokół z poprzedniej sesji, wysłuchano 
sprawozdania Burmistrza Miasta z pracy 
między sesjami i przyjęto uchwały:
• w sprawie zmian w Wieloletniej Pro-

gnozie Finansowej Miasta Kolno na lata 
2023-2030,

• w sprawie zmian w budżecie miasta 

17 marca 2023 r. (piątek) kolneń-
scy samorządowcy obradowali 

w ramach XXXVII zwyczajnej sesji Rady 
Miasta. Posiedzenie zorganizowane w sali 
widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu rozpoczęto o godzinie 
12:00. Rada na wstępie przyjęła zmiany 
w porządku sesji. Wycofano się z rozpa-
trywania uchwały w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi odbie-
rania odpadów komunalnych oraz opróż-
niania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczy-
stości ciekłych.

Kolejno, poprzez aklamację, przyjęto sta-
nowisko w sprawie obrony dobrego imie-
nia św. Jana Pawła II. Treść pisma odczytał 
Przewodniczący Rady Miasta Kolno Ma-
riusz Rakowski. Wybrzmiały, głośny mani-
fest kolneńskich samorządowców, stanow-
czo sprzeciwia się medialnemu szkalowaniu 
osoby Wielkiego Polaka.

– Atak ten oparty przede wszystkim na po-
mówieniach i materiałach esbeckich z cza-
sów PRL ma jedynie nikczemny cel zniszczyć 
niekwestionowany autorytet Jana Pawła II 

Za nami obrady XXXVII zwyczajnej sesji Rady Miasta Kolno

Kolno na 2023 rok,
• w sprawie programu opieki nad zwie-

rzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Kolno,

• w sprawie wyrażenia zgody na powołanie 
i przystąpienie do stowarzyszenia „Wiele 
gmin – jeden cel”. Podjęta uchwała 
umożliwi współpracę samorządów 
z przynależnych gmin powiatu kolneń-
skiego, gminy Jedwabne, Starostwa Po-
wiatowego i miasta Kolno na rzecz roz-
woju społeczno-gospodarczego obszaru 
partnerstwa. Powołanie stowarzyszenia 
ułatwi realizację przedsięwzięć - po-
przez połączenie potencjałów wszyst-
kich członków organizacji – i wzmocni 
potencjał w pozyskiwaniu środków rzą-
dowych i unijnych dla przeprowadzania 
wspólnych projektów.

• w sprawie zorganizowania wspólnej ob-
sługi finansowej jednostkom organiza-
cyjnym zaliczanym do sektora finansów 
publicznych,

• w sprawie określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek nauczycielom, któ-
rym powierzono stanowiska kierowni-
cze w przedszkolach i szkołach prowa-
dzonych przez miasto Kolno oraz zasad 
zwalniania od obowiązku realizacji ty-
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godniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych.

Przyjęto też sprawozdanie z realizacji Pro-
gramu współpracy miasta Kolno z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w  rozumieniu przepisów 
ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w 2022 roku oraz korektę 

sprawozdania z wysokości średnich wy-
nagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez miasto Kolno w 2021 
roku.

Po zakończeniu obrad kolneńscy samorzą-
dowcy udali się pod pomnik św. Jana Pawła 
II usytuowany obok Kościoła pw. Św. Anny. 
Tam, w obecności Dziekana Kolneńskiego 

ks. Stanisława Uradzińskiego, jako hołd 
dla Honorowego Obywatela Miasta Kolno 
złożono kwiaty i zapalono znicze. Pod mo-
numentem burmistrz Kolna Andrzej Duda 
jeszcze raz podkreślił, że cały świat jest 
zbulwersowany sytuacją, która ma obecnie 
miejsce w naszym kraju.

Opracowanie: Andrzej Konopka/UM Kolno 
Fot.: Andrzej Konopka

Nowa zieleń w mieście

W dniu 30 marca 2023 roku Miasto 
Kolno podjęło wspólną inicjatywę 

z Polskim Związkiem Łowieckim w zakre-
sie wykonania pamiątkowej alei w Parku 
Miejskim w Kolnie. Nasadzeń dokonali 
myśliwi miejscowych kół: Cyranka, Hubert, 
Łoś Czerwony Bór, Ostoja, Szarak, Wicher 
z okazji upamiętnienia Jubileuszu 100-lecia 
Polskiego Związku Łowieckiego. 

W parku wysadzono 15 sztuk dębów, 15 
sztuk katalp oraz 3 sztuki kasztanowców, 
które upiększyły przestrzeń wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych.

– Mamy nadzieję, że nowe nasadzenia będą 
cieszyły mieszkańców Kolna, a cień drzew 
w upalne dni pozwoli odpocząć strudzonym 
— mówił o podjętej inicjatywie podczas 
spotkania w Kolnie Rafał Chodorowski, 
łowczy okręgowy Polskiego Związku Łowie-
ckiego w Łomży.

Na zakończenie wszystkim myśliwym pracu-
jącym przy nasadzeniach w Parku Miejskim 
w imieniu Burmistrza Miasta Kolno podzię-
kował Andrzej Jarzyło – Naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego UM Kolno.

Opracowanie: Andrzej Konopka
Fot.: Rafał Chodorowski
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Jak oceniają organizatorzy, są to osiągnięcia na 
poziomie mistrzowskim. – Dzieci doskonale 
poradziły sobie z przygotowanymi zadaniami, 
potrafią myśleć bardzo logicznie i z poziomu 
konkursu jesteśmy bardzo zadowoleni. Poziom 
był bardzo wysoki i wyrównany, o czym może 
świadczyć dogrywka o trzecie miejsce w kla-
syfikacji indywidualnej — mówi organizator 
i zarazem dyrektor SP1 w Kolnie Lech Ow-
czarczyk.

W kategorii drużynowej najlep-
sza okazała się kolneńska „Je-
dynka”. Zespół reprezentowali: 
Marta Dziekońska, Natalia Ki-
jek oraz Dawid Ruchała. Dru-
gie miejsce przypadło Turośli, 
a trzecie Szkole Podstawowej 
nr 2 w Kolnie. Trzem najlep-
szym uczestnikom w katego-
rii indywidualnej, a następnie 
w kategorii drużynowej z rąk 
Sekretarza Miasta Kolno Mi-
rosława Bajorka – reprezentu-

Wykorzystanie praw matematycznych, 
potęgowanie, mnożenie, dzielenie, 

dodawanie i odejmowanie, działania na 
ułamkach zwykłych i dziesiętnych oraz 
umiejętność sprytnego liczenia – to zadania, 
z którymi zmagali się uczniowie szkół pod-
stawowych z powiatu kolneńskiego w ramach 
konkursu „Mistrzostwa powiatu kolneń-
skiego w rachunku pamięciowym 2023”. 
Mistrzostwa matematyczne zorganizowano 
w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Kolnie 14 marca – w Między-
narodowym Dniu Liczby π. W przedsięwzię-
ciu wzięło udział 36 zawodników z 12 szkół 
z powiatu kolneńskiego.
 
Konkurs odbył się pod patronatem Burmi-
strza Miasta Kolno i Starosty Kolneńskiego. 
Do zawodów zgłosili się uczestnicy z: SP1 
Kolno, SP2 Kolno, Janowa, Małego Płocka, 
Rogienic Wielkich, Surał, Turośli, Wykowa, 
Kątów, Lemana, Lachowa oraz Stawisk.

Celem konkursu jest promowanie i popula-
ryzacja matematyki wśród dzieci oraz dosko-
nalenie umiejętności pamięciowego liczenia. 
Rywalizacja obejmowała po 20 zadań w każ-
dej z trzech rund. Przykłady jednodziała-
niowe i wielodziałaniowe oraz działania na 
liczbach całkowitych uczniowie wykonywali 
jedynie w pamięci, a wyniki zapisywali w jak 
najprostszej postaci. Maksymalnie za rozwią-
zanie wszystkich zadań można było zdobyć 
120 p. Najlepszy uczestnik – Marta Dziekoń-
ska z SP1 zdobyła 98 punktów. Kolejno, 93 
p. uzyskał Piotr Długozima z SP2 w Kolnie. 
Trzeci wynik łamigłówek matematycznych 
wyłoniono po dogrywce, a wywalczył je Ma-
teusz Zyskowski z Lachowa.

jącego Burmistrza Miasto Kolno Andrzeja 
Dudę, Zbigniewa Truszkowskiego, dyrektora 
Mlekpolu oddział w Kolnie, Marcina Krej-
szeffa wiceprezesa BS w Kolnie – zwycięzcy 
otrzymali statuetki ,,Złote, srebrne i brązowe 
liczydło 2023”, dyplomy i nagrody rzeczowe. 
Pamiątkowymi dyplomami i nagrodami od 
sponsorów zostali obdarowani również wszy-
scy uczestnicy matematycznego konkursu.

Organizator konkursu: Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Kolnie – 
bardzo dziękuje patronom konkursu oraz 
sponsorom: Urzędowi Miasta Kolno na czele 
z burmistrzem Andrzejem Dudą, Starostwu 
Powiatowemu w Kolnie ze starostą Tade-
uszem Klamą, Pawłowi Trzeciakowi, Edy-
cie i Wojciechowi Stachelskim, Spółdzielni 
Mleczarskiej MLEKPOL z dyrektorem Zbi-
gniewem Truszkowskim oraz Bankowi Spół-
dzielczemu w Kolnie z Prezesem Krzysztofem 
Kajką.

Klasyfikacja drużynowa:
1. SP 1 Kolno – 234 p.
2. SP Turośl – 229 p.
3. SP 2 Kolno - 226 p.

Opracowanie: 
Andrzej Konopka / Urząd Miasta Kolno

Fot.: Andrzej Konopka/Denys Loskutov

W Kolnie odbyły się „Mistrzostwa powiatu kolneńskiego w rachunku 
pamięciowym. Liczydło 2023”
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MIASTO

„Przebudowa stadionu miejskiego wraz z infrastrukturą techniczną”

w 2022r. oraz 1,5 mln zł w 2023 r. 
4. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych – 
650 000,00 zł.
5. Dotacja celowa ze Starostwa Powiatowego 
w Kolnie – 1 100 000,00 zł. 

Kontynuowane są prace budowalne na sta-
dionie miejskim. Od początku budowy 
został postawiony budynek socjalno-szat-
niowo-sanitarny w stanie surowym. W ca-
łości została zamontowana w budynku sto-
larka okienna. Wewnątrz nowo powstałego 
budynku rozpoczęto prace elektryczne 

Wartość całej inwestycji: 20 268 642, 24 zł.
Inwestycja pozyskała środki dotujące zada-
nie w kwotach:
1. Rządowy Fundusz Polski Ład – Program 
Inwestycji Strategicznych – 10 800 000,00 zł.
2. Ministerstwo Sportu i Turystyki, Fundusz 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach pro-
gramu Sportowa Polska – Program Rozwoju 
Lokalnej Infrastruktury Sportowej – Edycja 
2021 – 2 745 800,00 zł.
3. Urząd Marszałkowski – Województwa 
Podlaskiego – Fundusz Wsparcia Gmin i Po-
wiatów – 3 000 000,00 zł w tym: 1,5 mln zł 

i sanitarne, hydrauliczne, rozpoczęto prace 
tynkarskie. Układane są prefabrykaty pod 
siedziska trybun. Wylano fundamenty pod 
budynek sędziowski i strop. 

Zrealizowano część robót drogowych w za-
kresie zagospodarowania terenu, zamonto-
wano nowe ogrodzenie stadionu. 

Stan zaawansowania wszystkich prac budow-
lanych oceniany jest na 50%. Planowany ter-
min zakończenia: wrzesień 2023 rok.
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POWIAT KOLNEŃSKI

To wspólna inicjatywa ośmiu samorzą-
dów – powstanie stowarzyszenie „Wiele 

Gmin – Jeden Cel”. 

Podczas sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 
radni zgodzili się na jego powołanie 
i uczestnictwo Powiatu w stowarzyszeniu. 
Zgodnie z założeniami ma to pomóc we 
wspólnym pozyskiwaniu dotacji i dofinan-
sowań i realizowaniu projektów. Działając 
razem, można dostać większe wsparcie i re-
alizować większe inwestycje, o czym mówił 
Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk.

Stowarzyszenie utworzą: Powiat Kolneński, 
Miasto Kolno, Gmina Kolno, Gmina Gra-
bowo, Gmina Mały Płock, Gmina Turośl, 
Gmina Stawiski i Gmina Jedwabne.

To będzie ułatwienie dla osób z niepełno-
sprawnościami, ale także dla osób star-

szych lub mam z dziećmi. 

– W budynku Starostwa Powiatowego w Kol-
nie będzie zamontowana winda zewnętrzna, 
do której będzie można dostać się z poziomu 
parkingu. To pozwoli dostosować go do po-
trzeb wielu mieszkańców, ale także obecnych 
norm. W czasie, kiedy budynek powstawał, 
nie było obowiązku montowania wind w tego 
typu obiektach. Teraz uda nam się to napra-
wić — mówi Wicestarosta Kolneński, Karol 
Pieloszczyk.

Powiatu radni zgodzili się, żeby wysłać 
wniosek o utworzenie takiej klasy do Mini-
sterstwa Obrony Narodowej. 

Klasa o profilu „przygotowanie woj-
skowe” ma powstać w Zespole Szkół 

Technicznych w Kolnie. Podczas sesji Rady 

W Kolnie powstanie klasa wojskowa
– Ma to związek między innymi z tym, że 
w mieście powstanie jednostka wojskowa — 
mówi Starosta Kolneński, Tadeusz Klama.
 
– Wnioskujemy do Ministerstwa Obrony 
Narodowej o utworzenie tzw. klasy wojsko-
wej z bardzo prostego powodu. W Kolnie ma 
powstać jednostka wojskowa i wielu młodych 
mieszkańców naszego powiatu może chcieć 
związać swoją przyszłość z armią. Dzięki ta-
kiej szkole będą lepiej przygotowani do przy-
szłej służby wojskowej. I łatwiej będzie im 
wkroczyć w dorosłość. Poza tym taka klasa 
gwarantuje zdobycie wiedzy, która jest atrak-
cyjna dla wielu młodych osób. Chcielibyśmy, 
żeby pierwsi uczniowie rozpoczęli naukę już 
we wrześniu — mówi Tadeusz Klama.

Będzie to pierwsza taka klasa w powiecie 
kolneńskim.

„Wiele Gmin – Jeden Cel” – osiem samorządów powoła stowarzyszenie

Budynek Starostwa z ułatwieniami dla osób z niepełnosprawnościami 
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POWIAT KOLNEŃSKI

Rozpoczęły się już prace na drodze powiatowej 
Żebry - Okurowo - Brzózki. Na odcinku o dłu-

gości blisko 3,5 kilometra będzie położona nowa 
nawierzchnia. Przebudowane będą także skrzyżo-
wania z drogami gminnymi i zjazdami na posesję.

– To bardzo ważna droga dla rolników, którzy mają 
tam pola, ale również dla tych, którzy uprawiają 
użytki zielone już za granicą gminy, za granicą 
powiatu, na terenie województwa warmińsko-ma-
zurskiego. Droga, która przez wiele lat była tylko 
remontowana i żwirowana. W tej kadencji posta-

Współpracowali z Robertem Lewandow-
skim i Bayernem Monachium. Działa-

jąca w powiecie kolneńskim firma Aimcon-
trollers tworzy kontrolery do konsoli do gier. 
Dzięki temu stworzyli ok. 60 miejsc pracy. 

– Teraz sprzedają swoje produkty na całym 
świecie. Działalność tej firmy na lokalnym 
rynku jest przykładem sukcesu młodych ludzi 
i radzenia sobie w niełatwej rzeczywistości go-
spodarczej. Ale to także promocja Kolna i Po-
wiatu — mówił Starosta Kolneński, Tadeusz 
Klama.

Za te pieniądze Urząd Pracy reali-
zuje już programy na rzecz promocji 

zatrudnienia. Oczekuje jeszcze na rozpo-
częcie programów unijnych na aktywizację 
osób bezrobotnych i te, prawdopodobnie, 
będą mogły być uruchomione dopiero od 
maja. 

Podczas ostatniego posiedzenia Powiato-
wej Rady Rynku Pracy w Kolnie na koniec 
przewodniczący Rady, Burmistrz Kolna, 
Andrzej Duda, podziękował za dotychcza-
sową współpracę dyrektor PUP w Kolnie, 
Dorocie Konopce i wręczył jej kwiaty.

Będzie nowa nawierzchnia drogi – rozpoczęły się już prace

Współpracowali z Robertem Lewandowskim i są znani na całym świecie

Ponad 5 500 000 złotych na promocję zatrudnienia

nowiliśmy przygotować dokumentację 
projektową i staraliśmy się o uzyskanie 
dofinansowania na jej wybudowanie. 
Udało się i dostaliśmy pieniądze z Fun-
duszu Polski Ład, dofinansowanie prawie 
60 procent, a resztę musieliśmy dołożyć 
z budżetu Powiatu Kolneńskiego.

Ale myślę, że warto, bo to już jest ostatnia 
droga powiatowa w gminie Kolno, na któ-
rej nie było asfaltu, a była nawierzchnia 
żwirowa — mówi Tadeusz Klama.
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GRABOWO

Gospodyń Wiejskich „U Wagów”, którego grochówka miała równie 
niepowtarzalny smak, jak klimat całej dzisiejszej imprezy. Dzięku-
jemy Komendzie Powiatowej Policji w Kolnie za zabezpieczenie trasy 
biegu.
Dziękujemy wszystkim za bycie razem. Do zobaczenia za rok.

Za nami XI edycja Biegu Tropem Wilczym, rekordowa pod 
względem frekwencji w naszej gminie, bo łącznie do biegu przy-

stąpiło ok. 120 zawodników. 

Za tę frekwencję oczywiście serdecznie dziękujemy uczestnikom, 
a zwłaszcza naszym nauczycielom wychowania fizycznego, którzy tak 
pięknie rozpropagowali bieg w swoich środowiskach. Na tyle pięk-
nie, że nam organizatorom zabrakło pakietów startowych, koszulek 
i medali. Jednak, tak jak zapewnialiśmy, podczas ceremonii dekora-
cji, każdemu uczestnikowi tegorocznego. naszego biegu, brakujące 
koszulki i medale niezwłocznie dostarczymy.

Bieg poprzedziła otwarta prelekcja Roberta Radzika w Urzędzie 
Gminy Grabowo na temat działalności podziemia antykomunistycz-
nego na terenie północno- wschodniego Mazowsza, w tym również 
na terenie Gminy Grabowo, z udziałem przedstawicieli samorządów 
z sąsiednich gmin, służb mundurowych z powiatu kolneńskiego oraz 
posła na Sejm RP Dariusza Piontkowskiego. A potem były już tylko 
sportowe emocje. Organizatorami wydarzenia byli: Gmina Grabowo, 
Biblioteka Publiczna Gminy Grabowo, Gminny Ośrodek Kultury 
w Grabowie, Szkoły w Grabowie, Surałach i Konopkach Monetach, 
OSP Grabowo, Towarzystwo Przyjaciół Gminy Grabowo i Koło 

Bieg Tropem Wilczym w Grabowie
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GRABOWO

Wiosenny „Pełny Luz”

Grabowskie Pisankowanie

Od początku marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Grabowie 
trwa akcja „Grabowskie Pisankowanie 2023”. W ramach akcji 

powstają pisanki, które tuż przed Niedzielą Palmową trafią na ulice 
Grabowa, nadając im wielkanocny klimat. 

W akcję, która trwa już od 3 lat, włączyły się szkoły podstawowe 
w Grabowie, Surałach i Konopkach Monetach, a także dorośli miesz-
kańcy gminy Grabowo. W tym roku powstanie ok. 130 pisanek, w tym 
8 „pisanek gigantów”.

Akcję „Grabowskie Pisankowanie 2023” 
dofinansowały firma POLENERGIA 
i Bank Spółdzielczy w Kolnie.

22 marca z kolejnym koncertem przed publicznością w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Grabowie wystąpił zespół wokalny 

„Pełny Luz”. 

Grupę tworzy 12 utalentowanych dziewczyn z klas I-VI, a ich opie-
kunką artystyczną jest Julita Kaczyńska. Zespół ma na koncie już 4 
koncerty, kilka występów poza Grabowem i swoją wierną publicz-
ność. Gratulujemy koncertu i systematycznego rozwoju umiejętno-
ści wokalnych i scenicznych.
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W dniu 14 marca miał miejsce wyjąt-
kowy jubileusz 100-lecia urodzin Pani 

Janiny, mieszkanki Krukówki. Z tej okazji 
jubilatkę odwiedziła liczna rodzina oraz 
sąsiedzi, a także Wójt Gminy Mały Płock 

Jubileusz 100-lecia urodzin Pani Janiny, mieszkanki Krukówki 

W dniach 2-3 marca odbyło się XXVII Zgromadzenie Ogólne Związku 
Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego

MAŁY PŁOCK

W dniach 2-3 marca odbyło się XXVII 
Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin 

Wiejskich Województwa Podlaskiego, w któ-
rym wziął udział przedstawiciel Gminy Mały 
Płock wójt Józef Dymerski. 

Tematami spotkania były m. in. dołączenie 
do Federacji Regionalnych Związków Gmin 
i Powiatów, subwencja oświatowa dla samo-

– Józef Dymerski, Kierownik USC 
Marzena Stepnowska – Backa, ks. 
Kustosz Sanktuarium Matki Pociesze-
nia Pani Małopłockiej Jan Pieńkosz, 
ks. Wikariusz Robert Kulas i Kierow-
nik Placówki Terenowej Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecznego 
w Kolnie Jarosław Sekściński.

Goście nie przyjechali do Jubilatki 
z pustymi rękami. Były kwiaty i pre-
zenty, a także odczytano list gratula-

cyjny od Premiera Mateusza Morawieckiego 
oraz Wojewody Podlaskiego Bohdana 
Paszkowskiego. Pani Janina dostała także 
decyzję KRUS  informującą o przyznaniu 
comiesięcznego dodatku do emerytury, 

przysługującego osobom, które ukończyły 
100 lat.

Sędziwa Jubilatka urodziła się 14 marca 1923 
roku w miejscowości Śmiarowo. Po wyj-
ściu za mąż zamieszkała we wsi Krukówka, 
gdzie zajmowała się gospodarstwem rolnym 
i mieszka do dziś. Doczekała się sześciorga 
dzieci, szesnaściorga wnuków, dwudziestu 
czworga prawnuków i jedenaściorga prapra-
wnuków.

Pani Janinie raz jeszcze składamy życzenia 
kolejnych lat w zdrowiu oraz pogody ducha 
i miłego uśmiechu na twarzy, który przez 
cały czas trwania spotkania wzruszał wszyst-
kich przybyłych gości.

rządów, rządowe wsparcie 
inwestycji czy zmiany do-
tyczące pobytu uchodźców 
z  Ukrainy. W  porządku 
obrad było także przyjęcie 
sprawozdania z działalności 
Zarządu i rocznego bilansu 
finansowego za 2022 rok oraz 
budżetu na 2023 rok.
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zmarłych z rodzin kurpiowskich, a w szcze-
gólności za dusze założyciela skansenu, 
Adama Chętnika oraz lutnika kurpiowskiego, 
Bolesława Olbrysia. 

Natomiast w dniu 23 marca, po 
przerwie związanej z pandemią 
Boży Obiad wrócił również do Tu-
rośli. Członkowie Koła Gospodyń 
Wiejskich „Turoślanie”, a zarazem 
członkowie zespołu kurpiow-
skiego z Turośli, zorganizowali 
Boży Obiad w intencji zmarłych 
z  rodzin mieszkańców Turośli. 
Wielogodzinne śpiewy i modlitwy 

TUROŚL

Boży obiad – „kurpiowski obyczaj dla dusz…”

 Warsztaty wielkanocne w Turośli

Okres Wielkiego Postu to w tradycji 
chrześcijańskiej zawsze czas modlitwy 

i pokuty. Na Kurpiach jednym z najstarszych 
zwyczajów w tym okresie są Boże Obiady. To 
wielogodzinne modlitwy za zmarłych połą-
czone z pieśniami o Męce Pańskiej, które 
poprzedzone są nabożeństwem w kościele. 

W dniu 17 marca Zespół Śpiewaczy z Turośli 
uczestniczył w Bożym Obiedzie zorganizowa-
nym przez Muzeum – Skansenie Kurpiow-
skim im. Adama Chętnika w Nowogrodzie. 
Udział w nim wzięli członkowie zespołów 
kurpiowskich z Turośli, Zbójnej oraz No-
wogrodu, którzy modlili się w intencjach za 

W dniach 9, 10 oraz 13 marca Gminny 
Ośrodek Kultury w Turośli przygoto-

wał ofertę warsztatów wielkanocnych dla 
mieszkańców gminy Turośl oraz powiatu 
kolneńskiego. 

Przez trzy dni osoby zainteresowane plastyką 
obrzędową, a w szczególności wykonywaniem 
kwiatów z bibuły, wycinanek, palm wielka-
nocnych oraz pisanek mogły pod okiem lo-
kalnych twórców ludowych zdobyć wiedzę 
o podstawach wykonywania poszczególnych 
wytworów kurpiowskiej sztuki ludowej. Za-

poprzedzone zostały mszą św. w kościele pa-
rafialnym w Turośli. Nawiązując do tradycji, 
w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Turośli 
panie przygotowały drobny poczęstunek dla 
uczestników spotkania i modlitwy.

interesowanie działaniami było bardzo 
duże. Udział w nich wzięło około 250 
osób. Przygotowana oferta okazała się 
również ciekawą propozycją dla instytu-
cji spoza naszego powiatu. Na zaprosze-
nie Stowarzyszenia „Przymierze-Ziemia 
Piska” w Piszu twórczynie ludowe w dniu 
16 marca przeprowadziły warsztaty w za-
kresie pisanek i palm wielkanocnych dla 
podopiecznych i opiekunów Centrum 
Edukacji i Terapii w Piszu. Organizacja 
warsztatów w Turośli sfinansowana zo-
stała ze środków Fundacji PZU. 



2023/03 (Nr.275)16

Malwina Leszczyńska ze Stawisk, po raz kolejny już, znalazła się w gronie 
uzdolnionych młodych ludzi wyróżnionych Stypendium Marszałka Woje-

wództwa Podlaskiego w dziedzinie twórczości artystycznej. Uroczysta gala wrę-
czenia tych wyjątkowych wyróżnień odbyła się w Operze i Filharmonii Podlaskiej 
22 marca br.

– Wszyscy wiemy, jak uzdolniona i pracowita jest Malwina i jesteśmy dumni, że 
ponownie została doceniona  przez Zarząd Województwa Podlaskiego — mówi Ag-
nieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. – Gratuluję i trzymam kciuki, by nadal roz-
wijała swoje talenty oraz pasje i liczę na to, że tradycyjnie już również w tym roku 
wyśpiewa fantastyczne muzyczne życzenia na święta prosto z centrum  Stawisk.

STAWISKI

Dzień Sołtysa w Stawiskach

Malwina Leszczyńska ze Stawisk w gronie stypendystów Marszałka 
Województwa Podlaskiego!

Spotkanie z okazji Dnia Sołtysa zorganizowane w Klubie 
Seniora w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Stawiskach 

było okazją do podziękowań, gratulacji i życzeń, które przedsta-
wicielom sołectw złożyła Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk 
oraz zaproszeni goście.

Minister Edukacji i Nauki z wizytą w Stawiskach

17 marca br. Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Stawiskach po raz pierwszy odwiedził Przemysław Czarnek Minister Edukacji 
i Nauki, by spotkać się z władzami gminy, dyrekcją szkoły i uczniami, jak również obejrzeć nową halę sportową, która powstała m.in. 

dzięki pieniądzom pozyskanym z rządowych programów.

Nowy obiekt sportowy, jak również łącz-
nik ze szkołą, w którym mieszczą się m.in. 
świetlica,  stołówka z zapleczem kuchen-
nym oraz gabinety dla logopedy i psy-
chologa zrobiła wrażenie na Ministrze 
Edukacji i Nauki, co podkreślał w trakcie 
spotkania z uczniami.

W spotkaniu z Ministrem Edukacji i Na-
uki w szkole w Stawiskach oprócz spo-
łeczności szkolnej uczestniczyli Pani  Be-
ata Pietruszka Podlaski Kurator Oświaty 
oraz Pan Kazimierz Gwiazdowski Poseł 
na Sejm RP.

Relacja ze spotkania oraz fotogaleria do-
stępne są na www.stawiski.pl

Na zdjęciu: Od lewej: Wicemarszałek Województwa Podlaskiego 
Marek Olbryś, Malwina Leszczyńska, Marszałek Województwa 
Podlaskiego Artur Kosicki.

Celem święta obchodzonego 11 marca jest m.in. „okazanie wdzięcz-
ności i szacunku sołtysom za ich pracę” i dokładnie to miało miej-
sce w trakcie uroczystości, w której udział wzięli również: Poseł 
na Sejm RP Kazimierz Gwiazdowski, Starosta Kolneński Tadeusz 
Klama, Radni Rady Miejskiej na czele z Wiceprzewodniczącą Ma-
rianną Chojnowską, Przedstawiciele Izb Rolniczych Jan Zelkow-
ski i Krzysztof Górski, Zastępca Burmistrza Iwona Niedźwiedzka, 
Skarbnik Gminy Iwona Ofman oraz Dyrektor GOKiS Grażyna Ka-
mionowska. Poseł i Starosta podkreślali ważną rolę, jaką w dzisiej-
szych czasach pełnią „gospodarze” wsi i dziękowali liderom sołectw 
za zaangażowanie w pełnienie tej funkcji.
Obok wielu serdecznych słów podziękowań za codzienną współ-
pracę i życzeń z okazji Dnia Sołtysa Panie i Panowie Sołtysi otrzy-
mali upominki od władz Stawisk, a poseł Gwiazdowski i Starosta 
Kolneński dodatkowo przekazali na ręce Przewodniczącej Sołtysów 
Katarzyny Zelkowskiej bukiety kwiatów.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest na www.stawiski.pl
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Z ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.01.2023 r. do 31.03.2023 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe: 
• W dniach: 19.01.2023 r. i 20.01.2023 r. kom. SM Piotr Małż wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Kolnie prowadził 

akcję „Bezpieczne ferie”. 
• W okresie sprawozdawczym Straż Miejska w Kolnie prowadziła akcję „Bezdomni 2022/2023”.
• W lutym wspólnie ze schroniskiem przeprowadzono akcję odławiania bezpańskich psów.
• W lutym komendant SM wydał również 1 „Dyspozycję” usunięcia pojazdu stwarzającego zagrożenie dla środowiska naturalnego.
• W marcu komendant SM Piotr Małż zabezpieczył 1 mecz IV ligi piłkarskiej drużyny „Orzeł” Kolno z drużyną „Wissa” Szczuczyn.
• 09.03.2023 r. insp. Wiesław Niedbała odbył spotkanie z młodzieżą Zespołu Szkół Technicznych na ul. Teofila Kubraka 6, temat pogadanki 

„Przemoc w szkole i poza szkołą”.
• W marcu 1 osobę nietrzeźwą odwieziono do miejsca zamieszkania.

W I kwartale:
• Ujawniono 32 wykroczeń
• W I kwartale funkcjonariusze straży miejskiej zastosowali następujące środki karne: 
 w lutym     wystawiono       1 mandat  na kwotę       100,00 zł,
 w marcu    wystawiono        3 mandaty  na kwotę       200,00 zł,
 w sumie w okresie sprawozdawczym wystawiono:
                                                        4 mandaty  karne  na kwotę       300,00 zł
• zastosowano 28 pouczeń.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kolnie w ramach Funduszu Prewen-

cyjnego PZU Życie SA otrzymała dofi-
nansowanie w kwocie 50 tys. zł, na zakup 
specjalistycznego wyposażenia tj.: 4 sztuk 
radiotelefonów noszonych cyfrowych 
z mikrofonem-głośnikiem, detektora prądu 

Fundusz Prewencyjny PZU Życie SA dla OSP Kolno
przemiennego, lancy gaśniczej z głowicami 
wymiennymi, opryskiwacza spalinowego, 
przenośnego akumulatorowego systemu 
oświetleniowego, turbowentylatora oddy-
miającego oraz 2 komplety ubrań specjal-
nych strażackich do działań ratowniczo-
-gaśniczych.  

Zrealizowane doposażenie jednostki OSP 
Kolno wpłynie znacząco na działalność 
mającą na celu zapobieganie powstaniu lub 
zmniejszeniu skutków wypadków podczas 
prowadzonych działań i akcji ratowniczo-
-gaśniczych.
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W niedzielne popołudnie - 5 marca z okazji Dnia Kobiet w Kol-
neńskim Ośrodku Kultury i Sportu odbył się koncert zespołu 

„Kolneńskie Dziewczyny z Plusem” pt. „Uśmiech kobiety”. Trady-
cyjnie w tym dniu Burmistrz Miasta Andrzej Duda składał życze-
nia i wręczał kwiaty wszystkim Paniom, które zaszczyciły nas swoją 
obecnością. 

Po miłym przywitaniu nadszedł czas na prawdziwą artystyczną ucztę. 
Złożyły się na nią autorskie piosenki, które niestrudzenie tworzy od lat 
członek zespołu Stanisław Rojecki. W przerwach między muzycznymi 
utworami publiczność mogła bawić się przy skeczach specjalnie przy-
gotowanych z myślą o kobietach. Radość płynąca ze sceny udzieliła się 
również publiczności i zaproszonym gościom, którzy co chwila reago-
wali śmiechem na opowiadane dowcipy. Ponadgodzinny występ pełen 
humoru i miłych dla ucha melodii sprawił, że publiczność nie była 
zawiedziona. Końcowy aplauz na stojąco to dodatkowa motywacja dla 
zespołu do dalszej twórczej pracy. Oczywiście na bis zespół powtórzył 
swój najnowszy utwór pt. „Karuzela życia”. Na zakończenie podzięko-
wania i słowa uznania za już trzynastoletnią pracę na scenie popłynęły 

Koncert „Uśmiech Kobiety” – z okazji Dnia Kobiet

od Burmistrza Miasta Kolno, który też w imieniu Adama Wojciecha 
Sekścińskiego Radnego Sejmiku Województwa Podlaskiego niemogą-
cego w tym dniu zaszczycić nas swoją obecnością złożył życzenia i gra-
tulacje dla zespołu. Po koncercie był czas na wspólną kawę, herbatę i  
ciasto oraz rozmowę z artystami. Koncert odbył się w ramach promocji 
Województwa Podlaskiego i został dofinansowany ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego.
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III Wojewódzki Przegląd Twórczości Teatralnej PIKtoGramy 2023

21 marca w Kolneńskim Ośrodku Kultury i Sportu odbyły się 
eliminacje miejskie III Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości 

Teatralnej PIKtoGramy 2023. Tematem przewodnim tegorocznego 
przeglądu jest woda, zgodnie z hasłem: „Wszystko jest z wody, z wody 
powstało i z wody się składa”. 

Poprzez skupienie się na tym temacie recytatorzy i wokaliści mieli 
okazję do obserwacji otaczającego nas świata i uzmysłowienia sobie, 
jak ważnym elementem życia jest woda. Przegląd pomógł tę rzeczy-
wistość opisać, przybliżyć i oswoić. Do kolneńskich eliminacji przy-
stąpiło 32 wykonawców w różnych kategoriach wiekowych. Jury po 
wysłuchaniu wszystkich uczestników postanowiło zakwalifikować do 

finału wojewódzkiego następujące osoby: Feliksa Biedrzyckiego, Wik-
torię Marię Nosek, Nikodema Kmiecia, Adriannę Banach, Kornelię 
Raszczyk, Ninę Ciszewską, Helenkę Parzych, Annę Chmielewską, 
Aleksandrę Nadolną, Aleksandrę Skrodzką, Lenę Kowalewską, Julię 
Rydelek i Julię Wierzbicką. Wszystkim uczestnikom serdecznie dzięku-
jemy za cudowne wykonania przygotowanych utworów. Wyróżnionym 
gratulujemy i życzymy jak najlepszych miejsc w finale, który odbędzie 
się w dniach 18-23 kwietnia 2023 r. w siedzibie Podlaskiego Instytutu 
Kultury.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy i upo-
minki rzeczowe ufundowane przez KOKiS.

przygotowała do konkursu Annę Wróblewską i Amelię Szymańską, 
którym akompaniował na żywo Paweł Podeszwik. ANNA WRÓB-
LEWSKA oczarowała jury swoją interpretacją utworu „Julia" autorstwa 
Bronisława Maja, zdobywając II NAGRODĘ w kategorii piosenka. Na-
tomiast AMELIA SZYMAŃSKA za interpretację utworu Anny Ger-
man „Bal u Posejdona" otrzymała WYRÓŻNIENIE. 

Pierwsze nagrody w obu kategoriach przyznano w tym roku mężczy-
znom z Białegostoku i Łomży i trzeba przyznać, że zaprezentowali 
bardzo wysoki poziom wykonawczy, poza tym byli niezwykle prze-
konujący i zabawni. Nagrodę Grand Prix przyznano w tym roku po 
raz pierwszy reprezentantce Łomży – Magdalenie Głębockiej. Prag-
niemy przypomnieć, że w ubiegłym roku Amelia Szymańska otrzy-
mała wyróżnienie w kategorii monolog sceniczny a  JULIA RYDELEK 
zdobyła Grand Prix zeszłorocznego konkursu. W tym roku Julia nie 
mogła uczestniczyć w konkursie, ale była gościem specjalnym pod-
czas uroczystej gali wręczenia nagród i wystąpiła ze swoim krótkim 
recitalem, ponownie czarując swoim magicznym głosem publiczność 
i udowadniając, iż wygrana z zeszłego roku nie była dziełem przy-
padku, a niezwykłego talentu oraz pasji do śpiewu. Podczas kon-
certu galowego mieliśmy okazję usłyszeć także wykonania laureatów 
pierwszych nagród oraz nagrody Grand Prix. Wystąpił także kwartet 
instrumentalny z PSM w Łomży pod opieką Urszuli Gosk, co było 
miłą niespodzianką sobotniego wieczoru. Dziękujemy organizatorom 
konkursu za owocną – już kilkuletnią współpracę, doskonałą organi-
zację oraz ogrom wrażeń. Instruktorom za przygotowanie kolejnych 
pokoleń mądrych młodych artystów dbających o estetykę oraz kulturę 
polskiego języka. Zapewniamy, że nie zabraknie naszych wokalistów 
i recytatorów w kolejnym konkursie, gdyż tego rodzaju wydarzenia są 
niezwykle mobilizujące i motywujące do artystycznych poszukiwań. 
Każdego roku coraz trudniej jest zaskoczyć i olśnić jury. Poziom wyko-
nawczy większości nagrodzonych jest po prostu perfekcyjny.

W sobotę 11 marca odbyła się XVII edycja Ogólnopolskiego 
Konkursu Krasomówczego im. Hanki Bielickiej „Radość spod 

Kapelusza”, w której wzięło udział ponad 30 młodych artystów 
z województw podlaskiego, mazowieckiego, lubelskiego i łódzkiego. 

Uczestnicy co roku rywalizują w dwóch kategoriach: monolog sce-
niczny oraz piosenka aktorska. Artyści zazwyczaj wybierają utwory 
Jeremiego Przybory, Jerzego Wasowskiego, Agnieszki Osieckiej, Woj-
ciecha Młynarskiego, monologi samej Hanki Bielickiej, teksty Gał-
czyńskiego, Hrabala czy utwory Jacka Kaczmarskiego. Tegorocznym 
zaskoczeniem było dopuszczenie do repertuaru konkursowego utwo-
rów musicalowych. Coroczne prezentacje konkursowe odbywają się 
w „Saloniku Pani Hani” w Centrum Katolickim przy parafii Krzyża 
Świętego w Łomży. Artyści zazwyczaj przyjeżdżają dzień wcześniej, aby 
uczestniczyć w próbach generalnych, a także poczuć klimat tego wy-
jątkowego miejsca. Jak twierdzą młodzi artyści, instruktorzy i opieku-
nowie, to doskonała okazja do wymiany doświadczeń oraz czerpania 
inspiracji. Nasza kokisowska młodzież tradycyjnie i w tym roku wzięła 
udział w tym prestiżowym wydarzeniu. Instruktor Anna Podeszwik 

XVII edycja Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego im. Hanki 
Bielickiej „Radość spod Kapelusza” za nami
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12 marca na hali KOKiS odbył się Otwarty Turniej w Piłkę Siat-
kową Kobiet o Puchar Burmistrza Miasta Kolno. W tym roku 

gościliśmy trzy zespoły: Belfer Szczytno, II LO Pisz i rodzimą drużynę 
kolnianek. 

Drużyny grały do trzech wygranych setów. Od początku turnieju wi-
doczna była zdecydowana przewaga drużyny ze Szczytna, pozostałe 
zespoły zaprezentowały wyrównany poziom wyszkolenia. Ostatecznie 
zwyciężyła ekipa Belfra, wygrywając wszystkie spotkania. Drugie miej-
sce zajęła drużyna II LO Pisz, która wygrała decydujący mecz końco-

Po raz kolejny na hali sportowej KOKiS królował tenis stołowy. Od 
wczesnych godzin porannych w dniach 25–26 marca br. trwały 

zmagania sympatyków tej gry. W pierwszym dniu turnieju 25 marca 
(sobota ) zmierzyło się ponad 50 młodych adeptów tej dyscypliny. 

Zagrali w czterech kategoriach wiekowych: klasy I-III, IV-VI, VII-
-VIII szkoły podstawowe oraz szkoły ponadpodstawowe, zawodnicy 
startowali w łączonych kategoriach dziewcząt i chłopców. W drugim 
dniu turnieju 26 marca (niedziela) przy stołach tenisowych spotkali się 
dorośli oraz młodzież, którzy zmierzyli się w trzech kategoriach: open, 
Kolniak i open debel. Łącznie wystartowało 50 zawodników. Najstarszy 
z zawodników liczył 73 lata, najmłodszy 13. Reprezentowali oni miasta 
i miejscowości z makroregionu północno – wschodniej Polski (Biały-
stok, Giżycko, Gołdap, Pisz, Łomża, Pisanica, Grajewo, Ostrołęka oraz 
Kolno i okolica). 

Uczestników powitał Burmistrz Miasta Kolno Pan Andrzej Duda, ży-
cząc sukcesów, satysfakcji z gry, podziękował za tak liczne przybycie na 
mistrzostwa do naszego zacnego i historycznego grodu. Po wielogo-
dzinnych zmaganiach turniej został rozstrzygnięty. Statuetki, dyplomy 
oraz nagrody zwycięzcom poszczególnych kategorii wręczyła dyrektor 
KOKiS Pani Alicja Szymańska wraz z sędziami prowadzącymi zawody. 
Turniej z mistrzowską precyzją poprowadzili Eugeniusz Skibniewski 
i Krzysztof Sokołowski. Organizator ma nadzieję, że sprostał wyma-
ganiom startujących zawodników, spełnił zakładane cele i jak zawsze 
zaprasza na następne imprezy organizowane przez KOKiS.

Organizator dziękuje Burmistrzowi Miasta Kolno Panu Andrzejowi 
Dudzie oraz firmie „Prefbet” Śniadowo za wsparcie finansowe imprezy.

Komunikat końcowy II Otwartych Mistrzostw w Tenisie Stołowym 
o Puchar „Jana z Kolna” 25-26.03.2023 r. Kolno zamieszczony jest rów-
nież na stronie internetowe KOKiS wraz ze wszystkimi kategoriami 
wyników opracowany przez sędziów: Skibniewskiego Eugeniusza i So-
kołowskiego Krzysztofa.

Turniej w Piłkę Siatkową Kobiet

II Otwarte Mistrzostwa Kolna w Tenisie Stołowym o Puchar „Jana z Kolna” 

wej klasyfikacji z kolniankami. Najlepszą zawodniczką turnieju 
została wybrana Iwona Chełchowska z Belfra Szczytno. Dy-
rektor KOKiS Alicja Szymańska podziękowała drużynom za 
udział w turnieju i świetną grę. Obecny na turnieju burmistrz 
Kolna Andrzej Duda wręczył zawodniczkom medale i puchary, 
pogratulował zwycięstwa, świetnej kondycji i zaprosił na na-
stępne zawody.
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Kategoria:  klasy I-III szkoły podstawowe dziewcząt i chłopców
1. Danowski Alan – Pisanica
2. Zabielski Wojciech – AZS Łomża
3. Murawska Maja – Giżycko
4. Lech Karol – Białystok
5. Bućko Amelia – Pisanica
6. Konopka Kacper – AZS Łomża
7. Pieńczykowska Liwia – MOSiR Grajewo
8. Obukowicz Kornel – Białystok
9-12. Szymanowski Janek – Kolno; Kaczmar Anna – Giżycko; Borkow-
ska Dominika – Pisanica; Strączyński Bartosz – Łomża
13-16. Grużewska Roksana – Kolno; Szczech Alicja – Kolno; Obuko-
wicz Gabriel – Białystok; Gniedziejko Michał – Białystok;
17-21. Szwarc Natalia – Kolno; Patalan Leon – Kolno; Bogdańska Paula 
– Kolno; Święczkowski Kornel – Kolno

Kategoria: klasy IV–VI szkoły podstawowe dziewcząt i chłopców
1. Dzikoński Dominik – Pisanica
2. Ciak Paweł – Giżycko
3. Kresin Kamil – Giżycko
4. Prusinowski Aleks – Kolno
5. Baniewska Iga – Giżycko
6-8. Sokołowski Fabian – Pisanica; Zera Krzysztof – Giżycko
9-12. Mroczkowska Gabriela – Kolno; Dolistowski Aleksander – Biały-
stok; Koncewicz Krzysztof – Białystok; Waśko Filip – Białystok
13-16. Rakowski Maksymilian – Kolno; Dzikońska Laura – Kolno; 
Żmijewski Bartosz – AZS Łomża; Domańska Oliwia – Kolno
17-25. Skok Nikola – Kolno; Modzelewska Rozalia – Kolno; Bogdań-
ska Gabriela – Kolno; Gardocka Julia – Kolno; Tenetko Alina – Dnipr 
/Ukraina/; Kiełczewska Klaudia – Kolno; Zaręba Stanisław – AZS 
Łomża; Piątek Paweł – AZS Łomża

Kategoria: Klasy VII–VIII szkoły podstawowe dziewcząt i chłopców
1. Kleczyński Jakub – Kolno
2. Szczepankowski Karol – Kolno
3. Dąbrowski Wiktor – Kolno

Kategoria: szkoły ponadpodstawowe dziewcząt i chłopców
1. Janiszewski Sebastian – Grajewo
2. Krupa Magdalena – Białystok
3. Kotowski Łukasz – AZS Łomża
5. Makarewicz Jakub – Kolno
6. Cekała Jakub – AZS Łomża
 
Kategoria: KOLNIAK
1. Żołowicz Zdzisław
2. Tyszka Damian
3. Filipkowski Andrzej
4. Truskolaski Wiesław

5-6. Szczepankowski Michał; Żelazna Alina
7-8. Prusinowski Aleks; Jurczyk Mariusz
9-12. Polkowski Janusz; Gołaś Mirosław; Melon Sebastian; Gajewski 
Paweł
13-15. Gołębiewska Irena; Gawrych Marek; Jarzyło Karol
 
Kategoria: OPEN
1. Marczykowski Rafał – Białystok
2. Królewicz Tyberiusz – Grajewo
3. Żołądkowski Jarosław – Białystok
4. Kapelewski Sebastian – Łomża
5-6. Mikucki Łukasz – Pisz; Marcinkiewicz Mateusz – Gołdap
7-8. Żukowski Paweł – Kużnica; Różycki Marek – Gołdap
9-12. Janiszewski Sebastian – Grajewo; Baranowski Kamil – AZS 
Łomża; Sadowski Zdzisław – Sokółka; Klejna Marcin – Kużnica
13-16. Laskowski Wiesław – Grajewo; Baranowska Beata – Sokółka; 
Zyskowski Adam – AZS Łomża; Żukowski Karol – Sokółka
17-24. Janiszewski Mariusz – Grajewo; Tarnacki Kacper – AZS Łomża; 
Winikajtys Dariusz – Ełk; Sepczyński Maciej – Łomża; Żołowicz Zdzi-
sław – Łomża; Dąbrowski Tadeusz – Sokółka; Antropik Krzysztof – 
Sokółka; Święcki Dominik – Gołdap,
25-32. Filipkowski Andrzej – Kolno, Prusinowski Aleks – Kolno, 
Szczepankowski Michał – Kolno; Gołaś Mirosław – Kolno; Baranek 
Olga – Ostrołęka; Melon Sebastian; Lewczuk Mateusz – Białystok; Pol-
kowski Janusz – Kolno;
33-39. Gawrych Marek – Kolno; Gajewski Paweł – Kolno; Tyszka Da-
mian – Kolno; Cekała Jakub– Łomża; Jarzyło Karol – Kolno; Najda 
Grzegorz – Ełk; Kotowski Łukasz – Łomża
 
Kategoria: GRY DEBLOWE
1. Marcinkiewicz Mateusz + Święcki Dominik – Gołdap
2. Janiszewski Sebastian – Grajewo + Mikucki Łukasz – Pisz
3. Tarnacki Kacper + Zyskowski Adam – AZS Łomża
4. Klejna Marcin + Żukowski Paweł – Kużnica
5-6. Żołądkowski Jarosław – Białystok + Prusinowski Aleks – Kolno; 
Królewicz Tyberiusz – Grajewo + Różycki Marek – Gołdap
7-8. Truskolaski Wiesław – Kolno + Dąbrowski Tadeusz – Sokółka; 
Żukowski Karol + Sadowski Zdzisław – Sokółka
 9-12. Laskowski Wiesław + Janiszewski Mariusz – Grajewo; Filipkow-
ski Andrzej + Tyszka Damian – Kolno; Marczykowski Rafał + Lew-
czuk Mateusz – Białystok; Baranowska Beata + Antropik Krzysztof
13-16. Gawrych Marek + Gołaś Mirosław– Kolno; Szczepankowski 
Michał + Polkowski Janusz – Kolno; Winikajtys Dariusz + Najda Grze-
gorz – Ełk; Cekała Jakub + Kotowski Łukasz – AZS Łomża 
17-18. Baranek Olga– Ostrołęka + Sepczyński Maciej – Łomża; Kape-
lewski Sebastian + Baranowski Kamil – Łomża
 

Opracował: Skibniewski Eugeniusz
Sędziowie: Sokołowski Krzysztof; Skibniewski Eugeniusz
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MIASTO

W środę 15.03.2023 r. Miejska Biblioteka Publiczna w Kolnie zaprosiła uczniów 
klas III obu kolneńskich podstawówek na spotkanie autorskie. Gościem spot-

kania był autor książek dla dzieci i młodzieży Marcin Kozioł. 

Kiedy miał 16 lat, zdobył magiczne stypendium i wyjechał do Szkocji, gdzie jak się 
okazało, trafił w miejsce, które było pierwowzorem Hogwartu, czyli szkoły Harrego 
Pottera. Poznał wiele wyjątkowych osób, w tym samą Królową Elżbietę II, przed którą 
występował. Pan Marcin prowadzi rezerwat starych komputerów, jest zapalonym po-
dróżnikiem. Zwiedził ponad 60 krajów. Przejechał konno Kaukaz Mały. 

Książkowym odbiciem pasji podróżniczej naszego Gościa jest seria o Wombacie Mak-
symilianie, który był głównym bohaterem spotkania. Dzieci poznały sympatycznego 
przedstawiciela mało znanego gatunku zwierząt. Dowiedziały się, jak żyje i gdzie 
mieszka. Autor opowiadał także o podróżach i kulturze królestwa w Himalajach - 
Bhutanie (miejsce akcji pierwszej książki „Wombat Maksymilian i Królestwo Grzmią-
cego Smoka”), a także sąsiedniego Nepalu, gdzie Wombat zawędrował w drugiej części 
pt. „Wombat Maksymilian i misja na dachu świata”. 

Książki o Wombacie są interaktywne. Na ich stronach można znaleźć łapki Mak-
symiliana, gdzie po zeskanowaniu telefonem lub przepisaniu kodu na dedykowanej 

stronie internetowej można się przenieść do miejsca akcji i zobaczyć uzupełniające materiały multimedialne. Spotkanie było doskonałą promocją 
czytelnictwa, nie zabrakło w nim ciekawych opowieści i humoru. Na koniec dzieci mogły zadawać Gościowi pytania oraz nabyć książki autora 
i otrzymać autograf. 

Dziękujemy dyrekcji Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu za udostępnienie sali na spotkanie. 

Spotkanie autorskie z Marcinem Koziołem

Mieszkanka Kolna powalczy o koronę najpiękniejszej Polki

Do finału prestiżowego konkursu Miss Polonia 2023 
dostała się Weronika Falkowska z Kolna. Dołączy 

do 18 pozostałych uczestniczek ogólnopolskiego kon-
kursu.
 
Podczas półfinałów zorganizowanych w centrum kon-
ferencyjnym Arche Hotel Krakowska w Warszawie jury 
zakwalifikowało do finału Lindę Filipkowską z Łomży 
(Miss Polonia Województwa Podlaskiego 2023) i Wero-
nikę Falkowską z Kolna (II Wicemiss Polonia Wojewódz-
twa Podlaskiego 2023).

Finał, podczas którego poznamy nową Miss Polonia 
2023, ma się odbyć jeszcze przed wakacjami. Obecnie 
koronę Miss Polonia 2022 nosi Krystyna Sokołowska 
z Białegostoku.

(Źródło: Radio Białystok) Na zdjęciu Weronika Falkowska (pierwsza od prawej), II Wicemiss Polonia Województwa Podlaskiego 
2023. Autor: Paweł Wądołowski
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INFORMACJE

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r., poz. 344) 
podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony od dn. 3 kwietnia 
do 25 kwietnia 2023 r. wykaz w sprawie najmu oraz dzierżawy nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lat, dz. nr;          

• 1415/25 część działki o pow. 25 m2 przy ul. Wojska Polskiego z przeznaczeniem pod działalność handlową,
• 1733/5 o pow. 718 m2 przy ul. W. Witosa z przeznaczeniem pod parking i plac zabaw.

Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14 , tel. 86-278-94-38.

          BURMISTRZ MIASTA KOLNO
           Andrzej Duda

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r., poz. 344) 
podaje się do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony od dn. 3 kwietnia 
do 16 maja 2023 r. wykaz w sprawie sprzedaży w trybie przetargowym niezabudowanych działek gruntu położonych w m. Kolno przy 
ul. Wojska Polskiego, oznaczonych nr dz.:

• 1369/195 o pow. 18 m2,   • 1369/214 o pow. 18 m2,   • 1369/238 o pow. 29 m2,
• 1369/196 o pow. 18 m2,   • 1369/215 o pow. 18 m2,  • 1369/239 o pow. 29 m2,
• 1369/197 o pow. 18 m2,   • 1369/216 o pow. 18 m2,  • 1369/240 o pow. 29 m2, 

W/w działki przeznaczone są pod zabudowę garażową.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 14, tel. 86 278-94-38.

          BURMISTRZ MIASTA KOLNO
           Andrzej Duda
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W 2011 r. dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwowym 
– Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Jest to data 

honorująca i upamiętniająca żołnierzy polskiego podziemia antykomu-
nistycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944-1963 w obrębie 
przedwojennych granic RP. W całej Polsce od 2013 roku odbywają się biegi 
pamięci ku czci Niezłomnych. XI. edycję Biegu Tropem Wilczym zorgani-
zowano 5.03.

W kolneńskim przedsięwzięciu patriotycznym wzięło udział ponad stu za-
wodników. Trasę zawodów wytyczono na terenach inwestycyjnych. Impreza 
rozpoczęła się inscenizacją odbicia partyzanta z rąk UB. W rolę aktorów 
wcielili się członkowie Stowarzyszenia Kawaleryjskiego im. Podlaskiej Bry-
gady Kawalerii (organizator Biegu). Elementem scenografii prezentowanej 
scenki był zabytkowy Willys.Uczestnicy wydarzenia minutą ciszy uczcili też 
pamięć żołnierza NZW Stefana Kownackiego ps. „Gołąb”, zmarłego miesz-
kańca Kolna.

Najmłodsze dzieci zmagały się na dystansie ok. stu metrów, pozostali prze-
biegli 1962 m. Zorganizowano też trasę 5000 metrów dla zaawansowanych 
sprinterów.

WYNIKI:

Kolneński Bieg Tropem Wilczym

SPORT

Dzieci:
1. Adrian Ciołkowski
2. Ines Nogal
3. Daniel Godlewski

Młodzież do kl. VIII
• Kat. chłopcy
1. Patryk Murach
2. Dominik Murach
3. Dawid Zabłocki

• Kat. Dziewczęta 
1. Lena Bączek
2. Olga Podlaska
3. Alicja Reska

Kat. Open na 1963 m
• Kat. mężczyźni 
1. Tomasz Cygański 

2. Andrzej Godlewski
3. Paweł Darmetko

• Kat. kobiety 
1. Paulina Duda
2. Natalia Charubin
3. Agnieszka Chutkowska
 
Dystans 5000 m
• Kat. mężczyzn 
1. Tomasz Cygański
2. Andrzej Godlewski 
3. Paweł Darmetko

• Kat. kobiety
1. Agnieszka Chutkowska 
2. Adrianna Zielińska-Banach
3. Anna Sokołowska
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SPORT - INFORMACJE

Rozpoczęła się wiosenna runda rewan-
żowa piłkarskich rozgrywek podlaskiej 

IV ligi. Zaplanowany na 11.03. pierwszy 
wyjazdowy mecz Orła Kolno do KS Micha-
łowo ze względu na niesprzyjające warunki 
atmosferyczne został odwołany i odbędzie 
się w późniejszym terminie.

Dlatego też sezon Orzeł zainaugurował 
18.03. przed własną publicznością meczem 
z Wissą Szczuczyn. Niestety, ale nie wypadł 
on dla kolneńskich piłkarzy zbyt okazale. 
Mimo ich nienajgorszej postawy, to goście 
zdecydowanie dominowali na boisku i strze-
lali bramki, a wynik 1:5 na niekorzyść Orła 
mówi sam za siebie. Honorowego gola dla 
kolneńskiej drużyny zdobył Mateusz Koc.

22.03 w Dąbrowie Białostockiej Orzeł od-
robił zaległości z rundy jesiennej w meczu 
z miejscowym Dębem. Z remisu 2:2 to go-
spodarze byli bardziej zadowoleni, gdyż 
cudem udało im się zdobyć jeden punkt. 
Orzeł był zdecydowanie lepszy i powinien 
ten mecz wygrać bardzo wysoko. Cóż z tego, 
kiedy jego piłkarze masowo marnowali zna-
komite okazje do zdobycia bramek. Ich in-
dolencja strzałowa była niespotykana. Gole 

Orzeł umacnia się na końcu tabeli

dla Orła zdobyli Mateusz Koc i Robert Brze-
ziński. 

Marcowe występy Orzeł zakończył na wy-
jeździe 25.03. meczem z Warmią Grajewo. 
Mecz był bardzo wyrównany. Kolneńscy pił-
karze zaprezentowali się z dobrej strony, ale 
jak zwykle zeszli z boiska pokonani. Ulegli 
rywalom 1:2. Gola dla Orła zdobył Patryk 
Banach.

Sytuacja Orła w tabeli nie wygląda najle-
piej. W rozegranych dotychczas 19 meczach 
odniósł on tylko 2 zwycięstwa, 4 zremiso-
wał i doznał 13 porażek i z dorobkiem 10 
punktów zdecydowanie zajmuje ostatnie 18 
miejsce, a do przedostatniej drużyny traci aż 
4 punkty. Widmo spadku coraz bardziej za-
gląda mu w oczy.

Krzysztof Szostkowski

https://www.facebook.com/StronaOli

https://www.facebook.com/groups/346956440686472

0000037904

18895 Kotowska Aleksandra
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KRZYŻÓWKA NR 03/2023

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na 
zwykłej kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 
20 (pokój 3) zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja 
nowych „Zeszytów Kolneńskich nr 15”. Termin nadsyłania odpowiedzi 
– 28.04.2023 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 02/2023 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali:

Kazimierz Filipkowski i Lech Grabowski
Hasło brzmiało: „Słońce marcowe owocom niezdrowe”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

    Określenia poszczególnych wyrazów podano w  przypadkowej 
kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które mają uła-
twić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery w ponumerowa-
nych polach, uszeregowane w kolejności od 1 do 18, utworzą osta-
teczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• państwo z Kopenhagą,
• z klapami, kieszeniami, 

patkami, wzorowany na 
okryciu wojskowym,

• ciastko z kremem,
• imituje skórę,
• rękojeść, trzonek,
• ośmieszenie się, 

kompromitacja,
• służy do krycia dachów,
• cygańskie imię żeńskie,
• dział sztuk plastycznych,
• bardzo zwinne zwierzę 

drapieżne z rodziny kotów, 
żyje w Afryce i Indiach,

• wymarły przodek bydła 
domowego,

• pszczółka z bajek i piosenki, 
• pospolity w Polsce ptak 

z rodziny krukowatych,
• bardzo drapieżna ryba, 

gromadnie atakuje nawet 
duże ssaki,

• potomek, 
• występuje w towarzystwie 

maku,
• chód żołnierski,
• ubiór,
• manna,
• harmonia w domu, 
• krokodyl,
• późnojesienny grzyb jadalny, 

rośnie zwykle w suchych 
lasach,

• błotnista kałuża,
• zarządca prowincji lub władca 

księstewka w północnych 
Indiach, w przenośni: bogacz,

• surowiec na meble,
• dół po wybuchu bomby, 
• imię pisarki Orzeszkowej, 
• wybiera się za morze,
• biel z nieba,
• niewielki las,
• dostarczenie,
• broczy krwią,
• superfosfat,
• lekkie okrycie wkładane 

dla ochrony ubioru podczas 
pracy.

Ogłoszenie
Sprzedam działkę ogrodową 3-arową w Kolnie 

(Rodzinny Ogród Działkowy „Witamina”).
Nr działki 3/10. 

Usytuowanie – nowe działki, 
wejście drugą bramą.

 510 751 660
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URODZENI MARZEC 2023

Jastrzębska, córka Moniki i Mariusza, 
ur. 08.03.23, godz. 12.13 

Chaberek, córka Emilii i Tomasza, 
ur. 19.03.23r, godz. 08.35

Duda-Wyzner, syn Martyny i Rafała, 
ur. 28.02.23r, godz. 14.15

Paliwoda, syn Anny i Marka, 
ur. 14.03.23, godz. 13.45

Śliwka, syn Agnieszki i Łukasza,
ur. 21.03.23r, godz. 01.15

Banach, syn Katarzyny i Marka, 
ur. 29.03.2023 r, godz. 00.50

Siwik, syn Pauliny i Damiana,
ur. 01.03.23r, godz. 09.30

Zabielska, córka Natalii i Tomasza, 
ur. 16.03.23, godz. 13.22

Chrzanowska, córka Pauliny i Kamila, 
ur. 25.03.23r, godz. 00.54

córka, Joanny i Marcina, 
ur. 29.03.2023 r, godz. 09.00

Sadowska, syn Katarzyny i Łukasza 
ur. 17.03.23, godz. 11.10

Bajkowska, córka Marty i Mariusza, 
ur. 25.03.23r, godz. 18.25

córka, Edyty i Bartosza, 
ur. 29.03.2023 r, godz. 13.10

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

W marcu w Szpitalu Ogólnym w Kolnie narodziło się 18 noworodków z czego 5 rodzin nie wyraziło zgody na upublicznienie, 
wizerunku swojego dziecka.

Niech Zmartwychwstały Chrystus, 
który miłością pokonał moce

ciemności, umacnia na codziennej drodze wiary, 
nadziei i miłości, niech pozwala cieszyć się 

owocami odkupienia doświadczanymi
w sercu i od drugiego człowieka.
Radości Wielkanocnego poranka 

życzy Czytelnikom

Redakcja Miesięcznika Kolneńskiego




